



SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO

LS/GEV-023-036/06 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCION	U. M.	CANT.	Artículos de Limpieza "Tere" y/o Raymundo Díaz García		Prolimp del Centro y/o Gemma Báez Paredes		Comercializadora B & S y/o Yuriana Barrientos Alarcón		Vijusa y/o Blanca Alicia Aguilar Virgen	
				P.U	P. TOTAL	P.U	P. TOTAL	P.U	P. TOTAL	P.U	P. TOTAL
1	AROMATIZANTE VARIOS AROMAS LAVANDA, BEBE Y FLORAL; EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT. 3900 LT	LT	3900	8.55	33,345.00	7.45	29,055.00	6.90	26,910.00	D E S C A L I F I C A D O	
2	PINOL EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT.	LT	1600	5.88	9,408.00	6.30	10,080.00	6.90	11,040.00		
3	COLORO EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT.	LT	5000	5.65	28,250.00	5.30	26,500.00	NO COTIZA			
4	SARRICIDA EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT.	LT	1200	10.17	12,204.00	12.50	15,000.00	NO COTIZA			
5	SHAMPOO PARA CRISTALES EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT.	LT	750	9.53	7,147.50	10.80	8,100.00	9.80	7,350.00		
6	SHAMPOO PARA CRISTALES EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT.	LT	600	6.45	3,870.00	6.30	3,780.00	NO COTIZA			
7	SERVOLOR EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 5 LT.	LT	600	117.00	70,200.00	14.00	8,400.00	NO COTIZA			
8	ACEITE PARA MADERA LUSTRADO EN PRESENTACION DE 485 ML.	PZA	23	23.00	529.00	25.00	575.00	NO COTIZA			
9	INSECTICIDA EN AEROSOL PARA CASA Y JARDIN EN PRESENTACION DE 190 ML	PZA	40	27.00	1,080.00	NO COTIZA		NO COTIZA			
10	LIMPIADOR EN POLVO BICOLORO DE 388 GRS.	PZA	200	11.00	2,200.00	12.00	2,400.00	NO COTIZA			
11	FUNDA PARA MOPS DE 60 CM.	PZA	50	17.20	860.00	23.60	1,180.00	17.18	859.00	D E S C A L I F I C A D O	
12	FUNDA PARA MOPS DE 90 CM.	PZA	25	19.90	497.50	31.30	782.50	18.53	463.25		
13	MOPS CON ESTRUCTURA METALICA DE 60 CM	PZA	15	47.00	705.00	28.00	420.00	46.80	702.00		
14	MOPS CON ESTRUCTURA METALICA DE 90 CM.	PZA	15	49.00	735.00	30.50	457.50	48.00	720.00		
15	MECHUDO DE ALGODÓN DE 400 GRS.	PZA	750	15.40	11,550.00	16.49	12,367.50	NO COTIZA			
16	ESCOBA DE PLASTICO PLANA DE 6 HILOS.	PZA	700	21.00	14,700.00	NO COTIZA		NO COTIZA			
17	CEPILLO DE PLASTICO DE CERDA DURA PARA PISO.CEPILLO DE PLASTICO DE CERDA DURA PARA PISO.	PZA	50	15.50	775.00	18.90	945.00	16.90	845.00		
18	CEPILLO DE CERDA FINA DE 30 CM.	PZA	70	NO COTIZA		37.80	2,646.00	NO COTIZA			
19	CEPILLO CURVO PARA W. C.	PZA	100	8.50	850.00	8.60	860.00	4.10	410.00		
20	CEPILLO DE MANO CERDA DE PLASTICO 12 CM.	PZA	170	11.00	1,870.00	5.90	1,003.00	8.13	1,382.10		
21	ESCOBETA DE RAIZ TAMAÑO MEDIANO	PZA	100	3.45	345.00	3.10	310.00	2.76	276.00		



SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO

LS/GEV-023-036/06 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCION	U. M.	CANT.	Artículos de Limpieza "Tere" y/o Raymundo Díaz García		Prolimp del Centro y/o Gemma Báez Paredes		Comercializadora B & S y/o Yuriana Barrientos Alarcón		Vijusa y/o Blanca Alicia Aguilar Virgen	
				P.U	P. TOTAL	P.U	P. TOTAL	P.U	P. TOTAL	P.U	P. TOTAL
22	JALADOR PARA CRISTAL DE 30 CM CON DOBLE HULE ULTRA DELGADO	PZA	100	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA			
23	JALADOR PARA PISO DE 40 CM.	PZA	300	12.40	3,720.00	13.30	3,990.00	NO COTIZA			
24	RECOGEDOR DE METAL PARA BASURA.	PZA	200	11.80	2,360.00	12.00	2,400.00	11.19	2,238.00		
25	FIBRA VERDE 12 X 15 CM.	PZA	1500	1.80	2,700.00	1.48	2,220.00	NO COTIZA			
26	LIJA DEL No. 240.	PZA	100	NO COTIZA		5.20	520.00	NO COTIZA			
27	CUÑAS METALICAS.	PZA	150	NO COTIZA		7.90	1,185.00	NO COTIZA			
28	ENVASE ATOMIZADOR PARA LIQUIDO DE 500 ML.	PZA	200	7.90	1,580.00	8.70	1,740.00	13.50	2,700.00		
29	CUBETA DE PLASTICO DE No. 12.	PZA	200	10.50	2,100.00	17.29	3,458.00	7.50	1,500.00		
30	CESTO DE PLASTICO PARA BASURA TAMAÑO JUMBO PARA 150 LT	PZA	8	229.00	1,832.00	245.00	1,960.00	NO COTIZA			
31	CESTO PAPELERO DE 30 X 30 CM.	PZA	500	24.00	12,000.00	28.66	14,330.00	NO COTIZA			
32	GUANTE DE HULE No. 7 1/2 .	PAR	500	5.90	2,950.00	8.19	4,095.00	7.40	3,700.00		
33	GUANTE DE HULE No. 8.	PAR	200	5.90	1,180.00	8.19	1,638.00	7.40	1,480.00		
34	GUANTE DE HULE No. 9	PAR	48	5.90	283.20	8.19	393.12	7.40	355.20		
35	GUANTES CORTOS EN CURPIEL UNITALLLA	PAR	60	NO COTIZA		28.50	1,710.00	NO COTIZA			
36	FRANELA DE 60 CM COLOR GRIS DE PRIMERA.	PZA	130	260.00	33,800.00	148.75	19,337.50	NO COTIZA			
37	JERGA DE PRIMERA DE TEJIDO CERRADO DE 25 MTS CADA PIEZA.	PZA	100	140.00	14,000.00	167.00	16,700.00	NO COTIZA			
38	JABON PARA TOCADOR DE 20 GRS.	PZAS	5000	NO COTIZA		0.70	3,500.00	0.95	4,750.00		
39	SHAMPOO PARA MANOS DE 500 ML AROMATIZADO DE REPUESTO.	PZA	350	8.60	3,010.00	7.85	2,747.50	8.86	3,101.00		
40	PASTILLAS PARA W. C. MEDIA LUNA.	PZA	1000	3.45	3,450.00	2.85	2,850.00	3.56	3,560.00		
41	BOMBA DE HULE PARA W. C	PZA	30	8.50	255.00	9.00	270.00	7.13	213.90		
42	DETERGENTE EN POLVO EN PRESENTACION DE 500 GRS.	KILOS	2000	12.40	24,800.00	14.00	28,000.00	8.98	17,960.00		
43	AROMATIZANTE GRANULADO CONCENTRADO EN BOLSAS DE PLASTICO DE 1 K.	KILOS	300	53.00	15,900.00	37.65	11,295.00	NO COTIZA			

DESCALIFICADO

DESCALIFICADO



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ**

**OFICIALIA MAYOR**

**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES**

**CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO**

**LS/GEV-023-036/06 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**

PART	DESCRIPCION	U. M.	CANT.	Artículos de Limpieza "Tere" y/o Raymundo Díaz García		Prolimp del Centro y/o Gemma Báez Paredes		Comercializadora B & S y/o Yuriana Barrientos Alarcón		Vijusa y/o Blanca Alicia Aguilar Virgen	
				P.U	P. TOTAL	P.U	P. TOTAL	P.U	P. TOTAL	P.U	P. TOTAL
44	BOLSA DE PLASTICO DE 60 X 90 CM, COLOR NEGRO.	KILOS	1900	17.00	32,300.00	18.85	35,815.00	NO COTIZA			
45	BOLSA DE PLASTICO DE 90 X 1.20 CM, COLOR NEGRO.	KILOS	1950	17.00	33,150.00	18.85	36,757.50	NO COTIZA			
46	BOLSA DE PLASTICO DE 50 X 70 CM, COLOR NEGRO.	KILOS	300	17.00	5,100.00	18.85	5,655.00	NO COTIZA			
47	PAPEL PARA WC EN ROLLOS TAMAÑO JUMBO JR HOJA DOBLE BLANCO DE 300 MTS.	PZA	21600	14.85	320,760.00	18.85	407,160.00	20.28	438,048.00	DESCALIFICADO	
48	TOALLA INTERDOBLADA HOJA DOBLE BLANCA PUNTEADA EN PAQUETES.	PZA	6400	10.25	65,600.00	10.90	69,760.00	10.80	69,120.00		
49	PAPEL TOALLAMATIC CON 6 PIEZAS, COLOR BLANCO	PZA	180	23.80	4,284.00	23.28	4,190.40	25.56	4,600.80		
50	PAPEL HIGIENICO CONVENCIONAL HOJA DOBLE.	PZA	5000	1.10	5,500.00	1.99	9,950.00	1.13	5,650.00		
51	DESPACHADOR DE PLASTICO MASTER JUNIOR PARA PAPEL W. C.	PZA	30	162.00	4,860.00	182.00	5,460.00	131.00	3,930.00		
52	DESPACHADOR TOALLERO DE PLASTICO PARA TOALLA INTERDOBLADA	PZA	15	198.00	2,970.00	335.00	5,025.00	173.00	2,595.00		
53	DESPACHADOR JABONERA DE PLASTICO	PZA	15	234.00	3,510.00	110.00	1,650.00	125.00	1,875.00		
54	DESPACHADOR DE PLASTICO PARA TOALLA MATIC	PZA	10	554.00	5,540.00	480.00	4,800.00	414.00	4,140.00		
55	PLUMERO DE 50 CM.	PZA	10	18.00	180.00	80.00	800.00	14.00	140.00		
56	SACUDIDOR	PZA	6	NO COTIZA		31.00	186.00	NO COTIZA			
57	FAJA TALLA 36	PZA	2	NO COTIZA		99.80	199.60	NO COTIZA			
58	FAJA TALLA 38	PZA	8	NO COTIZA		99.80	798.40	NO COTIZA			
59	FAJA TALLA 40	PZA	9	NO COTIZA		99.80	898.20	NO COTIZA			
60	FAJA TALLA 42	PZA	9	NO COTIZA		99.80	898.20	NO COTIZA			
61	FAJA TALLA 48	PZA	2	NO COTIZA		99.80	199.60	NO COTIZA			
<b>SUBTOTAL</b>						<b>810,795.20</b>		<b>839,403.52</b>		<b>622,614.25</b>	<b>0.00</b>
<b>I.V.A.</b>						<b>121,619.28</b>		<b>125,910.53</b>		<b>93,392.14</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL</b>						<b>932,414.48</b>		<b>965,314.05</b>		<b>716,006.39</b>	<b>0.00</b>

NOTA: SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS PARTICIPANTES QUE PARA LA ADJUDICACIÓN SOLO SE CONSIDERARAN PRECIOS UNITARIOS